Qui Didymotichi erant, ubi cognoverunt impe-
ratorem denuo ad Triballos rediisse, moleste
tulerunt, tumultus ac trepidationis pleni. Id
sentiens Irene imperatrix, animumque ac spiri-
tum supra sexum gerens, concione advocata hor-
tatur, ne præsentem statum pro deploratissimo
habeant; fortassis enim Deo videri sic magis con-
ducere; non demittendos, sed erigendos animos,
utpote multa et magna spe adhuc reliqua. Impe-
ratorem enim non tardaturum in reditu, pauloque
post affuturum, et eorum in se benevolentiam,
fortitudinem ac tolerantiam pro dignitate com-
pensaturum. Istiusmodi verbis milites ille mirifice
recreabat, et ad feliciora speranda exsuscitabat.
Decretum est porro communi sententia, Alexan-
dram regem Mæсорum per legatos appellandum,
et cum eo fœdus ita ferendum, ut ipsorum so-
cius et amicus esset, arma conjungeret, et nullum
amicitiæ munus officiumque non præstaret: et
ut Cantacuzenus imperator redux, ipse ei hujus
amicitiæ societatisque premium persolveret. Sin
eum aut in pugna, aut aliter ante reditum emori
contigisset, ipsi urbs Didymotichum, ab imperio
Romano segregata, traderetur. Quod quidem revera
facere inter se non statuerant; sed cum iudicari
dubius de causis attentabant, tum ut hac spe
illectus, aliquo ipsis auxilio succurreret, tum ut
Anna Augusta, et Romani qui obsidebant, obsessos
de urbe tradenda cum Mæσιs pacisci audientes,
segnius instarent, induciasque concederent, ti-
mentes ne ira stimulante, seque et oppidum Mæ-
sis dederent. Hac illi mente fœdus libente Mæσο-

rum rege, et omnimodam opem pollicente iacebant. Atqui contra opinionem cecidit. Alexander enim percusso fœdere in eam conditionem, ut si Cantacuzenus non rediret, ei civitas transderetur, ratus si quo modo illum de medio sustulisset, pro certo **537** eam habiturum, nihil inausum reliquit, quo reditionem ejus impediret, aut etiam si posset, illum interimeret, crebrisque legationibus Cralem et Helenam sororem suam, illius conjugem sollicitabat, ne Cantacuzenum dimitterent, sed vinctum in carcere custodirent, vel potius occiderent: sic enim posse eos imperium Romanum citra laborem adipisci. Crales cohortationes ejus ut nefarias, uxore potissimum adnitente, et in eo fratri adversante repudiavit. Mæsus copiis, quantas urbi obsidendæ putabat sufficere, missis, prope muros castris positis servare jussit, perinde quasi pro obses- is contra Romanos propugnaturus: reïpsa, ut oppidum ipsimet commodius obsiderent et oppugnarent. Factum. Nam Romanis sæpe quidem incursantibus, sed festine recedentibus, Didymotichenses licentiam nacti, Thraciæ urbes noctu diuque depopulantes, inde victam sibi quaeritabant. Mæsis autem postea invadentibus, assidueque per dies plurimos incumbentibus, res eorum vehementer in angustum redactæ sunt, omnibus jam ob famem de vita periclitantibus, siquidem Mæsi peræque et Romanos urbem adoriri, et urbanos urbe exire prohibebant. Quod si qui de more ad prædandum egredierentur (hæc enim erat ipsis maxime necessaria ad vitam sustentandam excogitata ratio), occurrentes Mæsi (quorum in hoc providentiam et sollicitudinem magnam latere utique non poterant) equis et armis nudatos in urbem regredi sinebant. Si Didymotichenses hujusmodi prædones apud duces exercitus deferrent, asseverantissime respondebant, se facti inscios, nec suos esse tam audaces, sed Romanos, qui ipsi quoque prædatum circumirent, jubebantque castra perambulantes, a raptoribus sua auferre, si quo signo eos cognoscerent, et extrema supplicia minabantur, si quis talis repertus fuisset. Sed hi nulli cernebantur; nam duces hujusmodi prædatores cum præda statim in Mæsiam mittebant. Hoc igitur modo Didymotichenses in maximas difficultates rei que cibariæ penuriam adducti sunt. Tum animadverso periculo, Irene imperatrix Mæsis præcepit uti ab urbe abscederent, amplius eorum auxilio opus non esse, quod satis præstitissent, atque ideirco se non tantum ipsorum regi, verum etiam ipsismet multas gratias agere. Mæsi neutiquam se recessuros, sed continenter ibidem pro imperio regis ad opem ipsis ferendam muros affirmare. **538** Eo responso Didymotichenses nimio opere perturbati ac territi, nihil jam sibi deesse ad exitium arbitrabantur. At episcopus urbis hosce motus, tamque atroci calamitati se submittentis animos intuens, progressus in medium labantes erigit et confirmat: quæ